



## Urząd Miasta Hajnówka



### Kategoria

- ZUS

**Mamy, którym nie udało się wypracować nawet minimalnej emerytury, a wychowały co najmniej czwórkę dzieci mogą liczyć na rodzicielskie świadczenie uzupełniające. Przysługuje ono po osiągnięciu powszechnego wieku emerytalnego i jest potocznie nazwane emeryturą „Mama 4 plus”. Maksymalna wysokość świadczenia to kwota minimalnej emerytury - od marca 1588,44 zł brutto. Nie wszystkim jednak przysługuje pełna wysokość świadczenia.**

*- Rodzicielskie świadczenie uzupełniające ma zapewnić podstawowe środki do życia kobietom, które zrezygnowały z pracy lub jej nie podjęły, aby wychowywać przynajmniej czwórkę dzieci. Tym samym pracowały za krótko i nie nabyły prawa do gwarantowanej minimalnej emerytury. O świadczenie to mogą ubiegać się nie tylko panie po 60 roku życia, które urodziły i wychowały lub jedynie wychowały, co najmniej czworo dzieci, ale po spełnieniu określonych warunków również mężczyźni - informuje Katarzyna Krupicka,*

regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie podlaskiego.

Na dodatkowe pieniądze mogą liczyć matki po 60 roku życia, które urodziły i wychowały lub tylko wychowały co najmniej 4 dzieci, o ile spełniają łącznie kilka warunków ustawowych. Jednym z nich jest brak dochodu zapewniającego niezbędne środki utrzymania. Przy ocenie prawa do świadczenia są brane pod uwagę tylko źródła dochodu osoby, która się o nie ubiega.

Maksymalna kwota świadczenia wynosi tyle, co gwarantowana minimalna emerytura, czyli od marca 1588,44 zł brutto. Nie każdy jednak otrzyma całą wysokość świadczenia. Na pełną kwotę mogą liczyć osoby, które nie pobierają emerytury ani renty i nie posiadają dochodu zapewniającego niezbędne środki utrzymania. Natomiast w przypadku pobierania emerytury lub renty w kwocie niższej niż najniższa emerytura, świadczenie stanowi dopełnienie do kwoty 1588,44 zł brutto. Na przykład, jeśli obecnie wypłacane jest świadczenie w wysokości 1000 zł i nie przysługują inne dochody, to świadczenie Mama 4 plus zostanie przyznane w kwocie 588,44 zł brutto.

W województwie podlaskim 1 269 osób dostaje z ZUS-u tzw. matczyną emeryturę. 376 osób otrzymuje pełną wysokość świadczenia, a 893 otrzymuje uzupełnienie do kwoty gwarantowanej emerytury minimalnej.

Rodzicielskie świadczenie uzupełniające nie jest przyznawane przez ZUS automatycznie. Aby je otrzymać trzeba złożyć wniosek (formularz ERSU). Należy dołączyć do niego m.in. oświadczenie o sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej i materialnej (druk ERU), zaświadczenia potwierdzające osiągnięte dochody oraz inne dokumenty, które mogą mieć wpływ na przyznanie prawa do świadczenia.

### **O czym należy zawiadomić ZUS, jeśli pobiera się Mama 4 plus**

Osoba, która pobiera rodzicielskie świadczenie uzupełniające, ma obowiązek zawiadomić ZUS o wszelkich zmianach, które mają wpływ na prawo do tego świadczenia i jego wysokość, na przykład o podjęciu zatrudnienia, osiągnięciu dodatkowych dochodów, czy też prawie do innego świadczenia.

Katarzyna Krupicka

regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa podlaskiego

---

#### **Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/zus/3882-matki-co-najmniej-4-dzieci-tez-maja-prawo-do-emerytury>